BERTAZZONI LISTA DE PRECIOS 2021
VÁLIDA A PARTIR DEL 1 DE ENERO
TERMINOS Y CONDICIONES
• Por ser nuestra línea de productos de importación, las listas de precios se manejan  en dólares americanos y los artículos
se liquidan en dolares americanos o pesos mexicanos al tipo de cambio que Artexa México S.A. de C.V. este manejando el
metropolitanas; siempre y cuando la orden de compra sea de un mínimo de $500.00 USD + IVA .
•No nos hacemos responsables por los riesgos del transporte, por lo que es necesario inspeccionar perfectamente la mer-
cancia recibida, y en caso de ser necesaria, efectuar la reclamación con anotación en la guía y fotografías del daño. Solo en

Tray 1 enamelled
Grill trivet for tray yes
Oven lights double lateral
Bottom
Legs stainless steel
Electrical requirements 120V 60 Hz - 300W 2.5 A
ESTUFAS 36" MASTER SERIES
BERTAZZONI LISTA DE PRECIOS 2021
3
Productos con existencias disponibles. Lista de precios al público.
Los precios están expresados en dolares americanos y no incluyen IVA.
T.01(81) 8625 5012 / 01(81) 8625 5062
ESTUFAS 36" PROFESSIONAL SERIES
BERTAZZONI Código Descripción Color Precio
PROF366GASXT 36" Professional Series range - Gas oven - 6 brass burners Acero $4,911
PROF366GASNET 36" Professional Series range - Gas oven - 6 brass burners Negro $6,575
PROF366GASBIT 36" Professional Series range - Gas oven - 6 brass burners Blanco $6,575
PROF366GASGIT 36" Professional Series range - Gas oven - 6 brass burners Amarillo $6,575
PROF366DFSART 36" Professional Series range - Gas oven - 6 brass burners Naranja $6,575
PROF366GASROT 36" Professional Series range - Gas oven - 6 brass burners Rojo $6,575
PROF366GASXTLP 36" Professional Series range - Gas oven - 6 brass burners - LP
version
Versión
LP
$4,911

Oven convection system dual horizontal fans
Inner oven door triple
Removable inner glass yes
Cooling fan yes
Oven levels 7
Door hinge soft-close
Sliding shelves 1 set of telescopic glides
Wire-shelves 2
Tray 1 enamelled
Grill trivet for tray yes
Oven lights double lateral
Bottom
Legs stainless steel
Electrical requirements 120V 60 Hz - 300W 2.5 A
BERTAZZONI Código Descripción Color Precio
MAST486GGASXE 48" Master Series range - Gas Oven - 6 aluminum Acero $8,079
MAST486GGASNEE 48" Master Series range - Gas Oven - 6 aluminum burners
+ griddle
Negro $8,732
MAST486GGASBIE 48" Master Series range - Gas Oven - 6 aluminum Blanco $8,732
Worktop
Size 48 in
Cooking zones 7
Gas zones 6 Burners

Wire-shelves 4
Tray 1 enamelled
Grill trivet for tray yes
Oven lights double lateral
Bottom
Legs stainless steel
Electrical requirements 120V 60 Hz - 1200W 10 A
ESTUFAS 48" MASTER SERIES
BERTAZZONI LISTA DE PRECIOS 2021
4
Productos con existencias disponibles. Lista de precios al público.
Los precios están expresados en dolares americanos y no incluyen IVA.
T.01(81) 8625 5012 / 01(81) 8625 5062
BERTAZZONI Código Descripción Color Precio
PROF486GGASXT 48" Professional Series range - Gas Oven - 6 brass burners + griddle Acero $8,609
PROF486GGASNET 48" Professional Series range - Gas Oven - 6 brass burners + griddle Negro $9,903
PROF486GGASBIT 48" Professional Series range - Gas Oven - 6 brass burners + griddle Blanco $9,903
PROF486GGASGIT 48" Professional Series range - Gas Oven - 6 brass burners + griddle Amarillo $9,903
PROF486GGASART 48" Professional Series range - Gas Oven - 6 brass burners + griddle Naranja $9,903
PROF486GGASROT 48" Professional Series range - Gas Oven - 6 brass burners + griddle Rojo $9,903
PROF486GGASXTLP 48" Professional Series range - Gas Oven - 6 brass burners + griddle
- LP version
Versión
LP
$8,609

Hood control electronic with buttons
Filters type ba�e stainless steel
Lights 2 halogen
Max extraction power 600 CFM
Sound Level 59 dB(A)
Electrical requirements 120 V - 60 Hz - 3.30 A
Power rating 400 W
BERTAZZONI LISTA DE PRECIOS 2021
9
Productos con existencias disponibles. Lista de precios al público.
Los precios están expresados en dolares americanos y no incluyen IVA.
T.01(81) 8625 5012 / 01(81) 8625 5062
PARRILLAS DE GAS
BERTAZZONI Código Descripción Color Precio
PROF486GRTBXT 48" Rangetop 6 Brass Burners + Griddle Profesional Series Acero $3,344
Worktop
Size 48 in
Maintop
Burner power
Ignition system Electric with thermocouple safety
device
Grates Cast iron
Cooking zones 7
Griddle zones electric
Worktop type electric/gas
Worktop desing stainless steel squared
Knobs solid metal
Burner type brass
Electrical requirements 120 V - 60 Hz - 10 A
Power rating 1100  W
6 burners + stainless steel
griddle with cover
2 power burners 19000 BTU
1 rapid burner 10400 BTU
2 medium burners 5900 BTU
1 simmer burner 3500 BTU
BERTAZZONI Código Descripción Color Precio
MAST486GRTBXT 48" Rangetop 6 Brass Burners + Griddle Master Series Acero $3,344
Worktop
Size 48 in
Maintop
Burner power

Cooking zones
Front right 1 auxiliary 0.48 kW - 1.00 kW
Back right 1 rapid 1.05 kW - 3.00 kW
Center 1 wok dual 0.48 kW - 5.00 kW
Front left 1 semi-rapid 0.60 kW - 1.75 kW
Back left 1 semi-rapid 0.60 kW - 1.75 kW
Electrical requirements 220/240, 50/60 Hz, 1A, 1W
PARRILLAS ENCIMERAS DE GAS BERTAZZONI
BERTAZZONI LISTA DE PRECIOS 2021
11
Productos con existencias disponibles. Lista de precios al público.
Los precios están expresados en dolares americanos y no incluyen IVA.
T.01(81) 8625 5012 / 01(81) 8625 5062
BERTAZZONI Código Descripción Color Precio
PROF366RTBXT 36" Rangetop 6 Brass Burners Profesional Series Acero $2,190
Worktop
Size 36 in
Maintop
Burner power

641
35 3/4"
909 FRONT VIEW
7 5/8"
194
SIDE VIEW
6 5/8"
168
1"
26
21 5/8"
550
1 5/8"
40
BERTAZZONI Código Descripción Color Precio
MAST366RTBXT 36" Rangetop 6 Brass Burners Master Series Acero $2,190
Worktop
Size 36 in
Maintop
Burner power

641
35 3/4"
909 FRONT VIEW
7 5/8"
194
SIDE VIEW
6 5/8"
168
1"
26
21 5/8"
550
1 5/8"
40
BERTAZZONI Código Descripción Color Precio
MAST366QBXT 36" Built-in cooktop master series Acero $1,562
Worktop
Size 36 in
Maintop
Burner power
Ignition system Electric with thermocouple safety
device
Grates Cast iron
Cooking zones 6
Griddle zones electric
Worktop type electric/gas
Worktop desing stainless steel
Knobs solid metal
Burner type brass
Electrical requirements 120 V - 60 Hz - 1 A
Power rating 1  W
6 burner
1 power burners 17000 BTU
1 rapid burner 10400 BTU
3 medium burners 6000 BTU
1 simmer burner 3750 BTU
BERTAZZONI Código Descripción Color Precio
PROF366QBXT 36" Built-in cooktop profesional series Acero $1,562
Worktop
Size 36 in
Maintop
Burner power

Productos con existencias disponibles. Lista de precios al público.
Los precios están expresados en dolares americanos y no incluyen IVA.
T.01(81) 8625 5012 / 01(81) 8625 5062
HORNOS CONVECCIÓN  30"
BERTAZZONI
BERTAZZONI
Código
Código
Descripción
Descripción
Color
Color
Precio
Precio
PROF30FSEXT 30" Single Convection Oven Top Version Profesional Series Acero $4,527
MAST30FSEXT 30" Single Convection Oven Top Version Master Series Acero $4,527
Worktop
Size 30 in
Oven configuration single
Oven fuel electric

1"
26
CONDUIT
CHANNEL
23 1/2"
596
1 7/8"
47
14
Productos con existencias disponibles. Lista de precios al público.
Los precios están expresados en dolares americanos y no incluyen IVA.
T.01(81) 8625 5012 / 01(81) 8625 5062
BERTAZZONI LISTA DE PRECIOS 2021
BERTAZZONI Código Descripción Color Precio
MAST30FSEXV 30" Single Convection Oven Value Version Master Series Acero $3,373
Worktop
Size 30 in
Oven configuration single
Oven fuel electric

Inner oven door quadruple
Removable inner glass yes
Cavity finishing pyrolityc grey enamel
Oven handle metal
Cooling fan yes
Oven levels 7
Timer touch digital programmer
Door hinge soft-motion
Wire-shelves 2 heavy gauge chromed
Tray 1 enamelled
Grill trivet for tray yes
Oven lights single
Electrical requirements 120/240 V - 60 Hz - 30 A
Power rating 5400  W
BERTAZZONI Código Descripción Color Precio
PROF30FSEXV 30" Single Convection Oven Value Version Profesional Series Acero $3,373
Worktop
Size 30 in
Oven configuration single
Oven fuel electric

1"
26
CONDUIT
CHANNEL
23 1/2"
596
1 7/8"
47
15
Productos con existencias disponibles. Lista de precios al público.
Los precios están expresados en dolares americanos y no incluyen IVA.
T.01(81) 8625 5012 / 01(81) 8625 5062
BERTAZZONI LISTA DE PRECIOS 2021
BERTAZZONI Código Descripción Color Precio
MAST30SOEX 30" Convection Speed Oven Master Series Acero $2,571
Worktop
Size 30 in
Oven configuration single
Oven fuel electric
Oven type self-clean
Oven broiler type electric
Oven functions
Overall volume
Oven convection system
Oven controls
Inner oven door
Removable inner glass
Cavity finishing
Oven handle metal
Electrical requirements 120/240 V - 60 Hz - 30 A
Power rating 1500  W
BERTAZZONI Código Descripción Color Precio
PROF30SOEX 30" Convection Speed Oven Profesional Series Acero $2,571
Worktop
Size 30 in
Oven configuration single
Oven fuel electric

18 3/4"
475
20 3/8"
517
21 1/4"
541
21 3/8"
543
16
Productos con existencias disponibles. Lista de precios al público.
Los precios están expresados en dolares americanos y no incluyen IVA.
T.01(81) 8625 5012 / 01(81) 8625 5062
BERTAZZONI LISTA DE PRECIOS 2021
BERTAZZONI Código Descripción Color Precio
MAST30CSEX 30" Convection Steam Oven Master Series Acero $2,622
Worktop
Size 30 in
Oven handle metal
Electrical requirements 240 V - 60 Hz - 30 A
Power rating 3200  W
BERTAZZONI Código Descripción Color Precio
PROF30CSEX 30" Convection Steam Oven Profesional Series Acero $2,622
Worktop
Size 30 in
Oven configuration single
Oven fuel electric

15
9 5/8"
246
28 1/8"
713
21"
532
POWER CORD
OUTPUT
3 3/8"
86
22"
558
CAJONES CALIENTES
BERTAZZONI Código Descripción Color Precio
PROWD30X 30" Convection Warming Drawer Acero $1,272
Worktop
Size 30 IN
Oven volume 2.3 cu.ft.
Temperature range 85 - 170° F